
Ročník 1923. 481

Sbírka zákonů a nařízení
«česIšL©slovera§Icél*o.

částka 55. Vydána dne 23. června 1923.

Obsah: 129. Vyhláška o dojednání úmluv pro podniky podpořené ze státního melioračního fondu.

129,

Vyhláška ministra zemědělství 
ze dne 30. května 1923

o dojednání úmluv pro podniky podpořené ze 
státního melioračního fondu.

Na základě § 3, předposledního odstavce, 
zákona ze dne 19. prosince 1919, č. 21 Sb. z. 
a n. z r. 1920, vyhlašuji, že mezi minister
stvem zemědělství, zemským (správním) vý
borem a zájemníky dojednány byly úmluv}'' 
o úhradě nákladu provádění a udržování pro 
tyto podniky:

I. M e 1 i o r a č n í podnik vodního 
družstva v Krasetíně, pol. 

okres č e s. Krumlov.

40% na opatření projektu 
pro regulaci.....................

30% na opatření projektu 
pro meliorace ................

40% na udržování regulace 
v částce ...........................

30% na udržování meliorací 
v částce ...........................

112— Kč, 

180— Kč, 

1.280— Kč, 

2.340— Kč.

Příspěvek zemského správního výboru:

40% na úpravu potoka až do 
částky............................... 25.048 23 Kč,

30% na meliorace až do 
částky............................... 71.288-86 Kč,

40% na opatření projektu 
pro regulaci ..................... 112-—Kč,

Rozpočtený celkový stavební
náklad ............................. 301.13011 Kč
(na úpravu potoka Krase- 
tínského 62.620-58 Kč, na 
meliorace 237.629 53 Kč, 
na opatření projektu pro 
regulaci 280 Kč, pro me
liorace 600 Kč).

Udržovací fond................... 11.000-—■ Kč
(na udržování regulace 
3200 Kč, na udržování me
liorací 7800 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

40% na úpravu potoka až do
částky............................... 25.048-23 Kč,

30%, na meliorace až do 
částky............................... 71.288 86 Kč,

30% na opatření projektu
pro meliorace................... 180— Kč,

40% na udržování regulace 
v částce ........................... 1.280-— Kč,

30% na udržování meliorací 
v částce ........................... 2.340-— Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

II. M e 1 i o r a č n í podnik I. vod
ního družstva v Pučíme, pol. 

okres Karl. Vary.

Rozpočtený celkový stavební
náklad................................1,725.000— Kč
(na úpravu potoků, hospo
dářských nádrží a odpadů 
971.755 Kč, na meliorace 
753.245 Kč).

80



482 Sbírka zákonů a nařízení, č. 129.

Udržovací fond .................... 160.000— Kč
(na udržování regulací, 
úprav odpadů a hospod, 
nádrží 116.000 Kč, na 
udržování meliorací
44.000 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

na úpravu potoků, hospodář, 
nádrží a odpadů 40% až 
do částky......................... 388.702-— Kč,

na meliorace 30% až do 
částky............................... 255.973— Kč,

na udržování regulací, úprav 
odpadů a hospod, nádrží 
40% v částce................... 46.400-— Kč,

na udržování meliorací 30%
v částce ....................... • 13.200-— Kč.

Příspěvek zemského správního výboru:

na úpravu potoků 30% až do 
částky............................... 234.000-— Kč,

na úpravu odpadů a hospod, 
nádrží 20% až do částky. . 52.000-— Kč,

na meliorace 15% až do 
částky............................... 102.750— Kč,

na udržování úprav potoků
30% v částce................... 26.100-— Kč,

na udržování úprav odpadů 
a hospod, nádrží 20 % 
v částce ........................... 5.800-— Kč,

na udržování meliorací 15%
v částce ........................... 6.600-— Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

III. M e 1 i o r a č n í podnik vodního 
družstva v Nahém ú j e z d c i, p o 1. 

okres Planá.

Rozpočtený celkový stavební
náklad............................. 521.500— Kč
(na úpravu odpadů 
106.070 Kč, na meliorace 
415.050 Kč, na opatření 
projektu pro odpady 130 
Kč, na opatření projektu 
pro meliorace 250 Kč).

Udržovací fond................... 14.000— Kč
(na udržování úprav od
padů 5500 Kč, na udržo
vání meliorací 8500 Kč),

Příspěvek státního melioračního fondu:

40% na úpravu odpadů až do 
částky............................... 42.428— Kč,

30% na meliorace až do 
částky ............................. 124.515— Kč,

40% na opatření projektu 
pro odpady ..................... 52— Kč,

30% na opatření projektu 
pro meliorace................... 75— Kč,

40% na udržování úprav od- 
pádů v částce ................... 2.200— Kč,

30% na udržování meliorací 
v částce .......................... 2.550— Kč.

Příspěvek zemského správního výboru:

30% na úpravu odpadů až do 
částky...............................

15% na meliorace až do 
částky........................... . •

30% na opatření projektu 
pro odpady .....................

15% na opatření projektu 
pro meliorace .................

30% na udržování úprav od
padů v částce .................

15% na udržování meliorací 
v částce ...........................
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.

IV. M e1 i o r a č n í podnik vodního 
družstva v L y s i c í c h, p o 1. 

okres Boskovice:

Rozpočtený celkový stavební
náklad .............................1,197.000— Kc
(na úpravu odpadů
220.000 Kč, na meliorace
977.000 Kč).

Udržovací fond................... 35.000 Kč
(na udržování úprav odpa
dů 15.000 Kč, na udržování 
meliorací 20.000 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

40% na úpravu odpadů až do
částky............................... 88.000'— Kč,

31.821— Kč, 

62.257-50 Kč, 

39— Kč, 

37-50 Kč, 

1.650— Kč, 

1.275— Kč.



Sbírka zákonů a nařízení, ě. J29. 483

30% na melioraee až do 
částky............................... 293.100-— Kč,

40% na udržování úprav od
padů v částce ................. 6.000— Kč,

30% na udržování meliorací 
v částce ........................... 6.000'— Kč.

Příspěvek moravského zem. výboru:

30% na úpravu odpadů až do 
částky............. ......... . 66.000-— Kč,

20% na melioraee až do 
částky............................... 195.400— Kč,

30% na udržování úprav od
padů v částce .................... 4.500-— Kč,

20% na udržování meliorací 
v částce ........................... 4.000-— Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

V. M e 1 i o r a č n í podnik vodního 
družstva v Mor. O 1 e š n i c i, p o 1. 

okres Boskovice:

Rozpočtený celkový stavební
náklad............................... 539.000— Kč
(na úpravu potoka Vesel
ského 95.000 Kč, na melio- 
race 444.000 Kč).

Udržovací fond................... 18.000-— Kč
(na udržování regulace 
8000 Kč, na udržování me
liorací 10.000 Kč)/

Příspěvek státního melioračního fondu:

40% na úpravu potoka až do 
částky ............................... 38.000'— Kč,

30% na melioraee až do 
částky............................... 133.200'—- Kč,

40% na udržování úpravy po
toka v částce..................... 3.200-— Kč,

80% na udržování meliorací 
v částce ........................... 3.000— Kč.

Příspěvek moravského zem. výboru:

30% na úpravu potoka až do 
částky.............................. 28.500'— Kč,

20% na melioraee až do 
částky............................... 88.800-— Kč,

30% na udržování úpravy
potoka v částce................ 2.400-— Kč,

20% na udržování meliorací 
v částce ........................... 2.000'— Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

VI. Meliorační podnik vodního 
družstva v Horním Újezdě, 

pól. okres Holešov:

Rozpočtený celkový stavební
náklad............................... 595.200— Kč
(na úpravu odpadů 
76.200 Kč, na melioraee
519.000 Kč).

Udržovací fond................... 19.000— Kč
(na udržování úprav od
padů 6.500 Kč, na udržo
vání meliorací 12.500 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

40% na úpravu odpadů až do 
částky............................... 30.480-—• Kč,

30% na melioraee až do 
částky............................... 155.700-— Kč,

40% na udržování úprav od
padů v částce................... 2.600 — Kč,

30% na udržování meliorací
v částce ........................... • 3.750— Kč.

Příspěvek moravského zem. výboru:

40% na úpravu odpadů až do 
částky............................... 30.480-— Kč,

30% na melioraee až do 
částky................................. 155.700-— Kč,

40% na udržování úprav od
padů v částce................... 2.600-— Kč,

30% na udržování meliorací 
v částce ........................... 3.750— Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.



484 Sbírka zákonů a nařízení, č. 129.

VII. Meliorační podnik vodního 
družstva v Kateřin icích, pol. 

okres Nový Jičín:

IX. Meliorační podnik vodního 
družstva v P r a t e 1 s b r u n u, pol. 

okres Mikulov:

Rozpočtený celkový stavební 
náklad ............................. 640.000— Kč.

Udržovací fond..................... 15.000— Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

30% ke stavebnímu nákladu
až do částky................... 192.000'— Kč,

30% k udržovacímu fondu
v částce ........................... 4.500— Kč.

Rozpočtený celkový stavební
náklad............................... 1,203.000'— Kč
(na úpravu odpadů
499.000 Kč, na meliorace
704.000 Kč).

Udržovací fond................... 69.000— Kč
(na udržování úprav od
padů 39.000 Kč, na udržo
vání meliorací 30.000 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

Příspěvek moravského zem. výboru:

20% ke stavebnímu nákladu
až do částky ...................  128.000— Kč,

20% k udržovacímu fondu 
v částce ........................... 3.000 — Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

40% na úpravu odpadů až do 
částky ............................. 199.600— Kč,

30% na meliorace až do 
částky ........................... 211.200— Kč,

40% na udržování úprav od
padů v částce ................... 15.600— Kč,

30% na udržování meliorací 
v částce ......................... 9.000— Kč.

VIII. Meliorační podnik vodního 
družstva v Palačově, pol. 

okres Nový Jičín:

Rozpočtený celkový stavební 
náklad............................... 650.000 — ■ Kč.

Udržovací fond................... 20.000— Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

30% ke stavebnímu nákladu 
až do částky ................... 195.000— Kč,

30% k udržovacímu fondu 
v částce ........................... 6.000-— Kč.

Příspěvek moravského zem. výboru:

30% na úpravu odpadů až do
částky ........................... 149.700— Kč,

20% na meliorace až do
částky ........................... 140.800-— Kč,

30% na udržování úprav od
padů v částce ................. 11.700-— Kč,

20% na udržování melio
rací v částce ................. 6.000—• Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

Příspěvek moravského zem. výboru:

30% ke stavebnímu nákladu 
až do částky ................... 195.000— Kč,

30% k udržovacímu fondu 
v částce ........................... 6.000— Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

X. Meliorační podnik vodního 
družstva ve Slavkovicích-Rad- 
ňovicích, pol. okres Nové Město 

na Moravě:

Rozpočtený celkový stavební
náklad ..................... . 769.000 — Kč
(na úpravu potoka Slavko- 
vického 435.000 Kč, na me
liorace 334.000 Kč).



Sbírka zákonů a nařízení, č. Igg. 485

Udržovací fond ................... 39.000 — Kč
(na udržování regulace
27.000 Kč, na udržování 
meliorací 12.000 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

50% na úpravu potoka až do 
částky ............................... 217.500— Kč,

35% na meliorace až do 
částky ............................. 116.900— Kč,

50% na udržování úpravy po
toka v částce ................. 13.500-— Kč,

35% na udržování meliorací 
v částce ......................... 4.200-— Kč.

Příspěvek moravského zem. výboru:

40% na úpravu potoka až do 
částky ..............................  174.000-— Kč,

35% na meliorace až do 
částky ............................. 116.900— Kč,

40% na udržování úpravy 
potoka v částce ............. 10.800-— Kč,

35% na udržování meliorací
v částce ........................... 4.200 — Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

XI. M e 1 i o r a č n í podnik vodního 
družstva v Rybníčku, p o 1. okres 

Šternberk :

Celkový rozpočtený více-
náklad podniku .............  593.000— Kč
(na úpravu odpadů
67.000 Kč, na meliorace
526.000 Kč) .

Udržovací fond pro celý pod
nik .................   21.000— Kč
(na udržování úprav od
padů 5.000 Kč, na udržo
vání meliorací 16.000 Kč).

Příspěvek státního melioračního fondu:

40% na úpravu odpadů až do 
částky ............................. 26.800— Kč,

30% na meliorace až do 
částky ............................. 157.800— Kč,

40% na udržování úprav od
padů v částce ................. 2.000 — Kč,

30% na udržování meliorací 
v částce ........................... 4,800 — Kč.

Příspěvek moravského zem. výboru:

30% na úpravu odpadů až do 
částky ............................. 20.100— Kč,

20% na meliorace až do 
částky ............................. 105.200— Kč,

30% na udržování úprav od
padů v částce ............. . . 1.500 — Kč,

20% na udržování meliorací 
v částce ........................... 3.200 — Kč.

Zbytek vícenákladu, jakož i udržovacího 
fondu uhradí vodní družstvo.

XII. Regulační podnik vodního 
družstva Unčov-Renotv-Dětři-

(Úmluva o udržování podniku.)

Schválený udržovací fond . . 50.000-— Kč.

K úhradě udržovacího fondu přispějí:

státní meliorační fond 30% 
v částce ....................... . 15.000 — Kč,

mor. zemský výbor 30% 
v částce ..................... ... 15.000-— Kč.

Zbytek udržovací fondu uhradí vodní druž
stvo.

XIII. Meliorační podnik vodního 
družstva ve Smrku, p o 1. okres 

Třebíč:

Rozpočtený celkový stavební 
náklad ............................. 335.000— Kč.

Udržovací fond ................. 14.000-— Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

30% ke s.tavebnímu nákladu 
až do částky ................. 100.500-— Kč,

30% k udržovacímu fondu 
v částce ........................... 4.200-—; Kč.

Příspěvek moravského zem. výboru:

30% ke stavebnímu nákladu 
až do částky..................... 100.500 -— Kč,

81



486 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 129.

80% k udržovacímu fondu 
v částce ........................... 4.200-— Kč.

Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo
vacího fondu uhradí vodní družstvo.

XIV. úprava řeky L i t a v y v trati 
od M ě n í n a po Újezd (km 29.180— 
36.300) II. vodním družstvem pro 
regulaci a m e 1 i o r a c i pozemků 
podél říčky Litavy se sídlem ve 
Slavkově, p o 1. okres Vyškov:

Rozpočtený celkový stavební 
náklad ........................... 4,432 000— Kč,

Udržovací fond .................  350.000-— Kč.

Příspěvek státního melioračního fondu:

40% ke stavebnímu nákladu
až do částky ..................... 1,772.800-— Kč,

40% k udržovacímu fondu 
v částce ........................... 140.000-— Kč.

Příspěvek moravského zem. výboru:

30% ke stavebnímu nákladu
až do částky ..................... 1,329.600-— Kč,

30% k udržovacímu fondu 
v částce ........................... 105.000-—- Kč.
Zbytek stavebního nákladu, jakož i udržo

vacího fondu uhradí vodní družstvo.

Dr. Hodža v. r.

Státní tiskárna V Praze.


